
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 15,866,256 6,866,308 8,999,948

　　　基本財産受取利息 12,189,170 3,189,222 8,999,948

　　　基本財産受取配当金 3,677,086 3,677,086 0

　　②特定資産運用益 47,497,984 37,759,158 9,738,826

　　　特定資産受取利息 47,314,384 37,600,358 9,714,026

　　　特定資産受取配当金 183,600 158,800 24,800

　　③受取寄附金 18,402,000 16,532,000 1,870,000

　   受取寄附金 18,402,000 16,532,000 1,870,000

　　④雑収益 5,697 7,121 △ 1,424

　　　受取利息 5,697 7,121 △ 1,424

　　経常収益計 81,771,937 61,164,587 20,607,350

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 22,308,000 22,740,000 △ 432,000

　　　学術教育助成金 830,384 829,880 504

　　　講演懇親交流会費 4,126,966 3,800,295 326,671

　　　会誌発行費 4,354,567 3,835,865 518,702

　　　奨学生募集費 273,784 234,405 39,379

　　　奨学金管理費 1,261,144 321,290 939,854

　　　役員報酬 10,270,000 10,270,000 0

　　　給料手当 10,523,987 10,034,655 489,332

　　　退職給付費用 224,859 411,835 △ 186,976

　　　役員退職慰労引当金繰入額 650,000 650,000 0

　　　法定福利費 2,547,783 2,754,022 △ 206,239

　　　福利厚生費 15,000 15,000 0

　　　通勤定期代 678,330 548,126 130,204

　　　旅費交通費 1,379,850 1,474,685 △ 94,835

　　　通信費 857,425 1,236,441 △ 379,016

　　　減価償却費 78,306 154,661 △ 76,355

　　　事務用品費 155,953 238,968 △ 83,015

　　　消耗品費 0 235,620 △ 235,620

　　　水道光熱費 115,575 113,995 1,580

　　　賃借料 2,374,440 2,313,986 60,454

　　　会議費 50,096 327,016 △ 276,920

　　　図書研修費 0 93,830 △ 93,830

　　　業務委託費 1,296,000 1,260,000 36,000

　　　租税公課 109,000 128,000 △ 19,000

　　　手数料 153,885 187,585 △ 33,700

　　　謝金 200,236 200,236 0

　　　雑費 397,926 540,120 △ 142,194

　　　事業費　計 65,233,496 64,950,516 282,980
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備  考

　　②管理費
　　　役員報酬 5,830,000 5,930,000 △ 100,000
　　　給料手当 3,507,995 3,344,885 163,110
　　　退職給付費用 74,953 137,278 △ 62,325
　　　役員退職慰労引当金繰入額 350,000 350,000 0
　　　法定福利費 1,105,701 1,174,034 △ 68,333
　　　福利厚生費 305,000 5,000 300,000
　　　通勤定期代 254,770 210,634 44,136
　　　旅費交通費 341,464 378,730 △ 37,266
　　　通信費 151,887 181,571 △ 29,684
　　　減価償却費 52,204 103,107 △ 50,903
　　　事務用品費 52,630 84,065 △ 31,435
　　　消耗品費 154,440 251,508 △ 97,068
　　　消耗什器備品費 99,900 0 99,900
　　　水道光熱費 38,526 37,998 528
　　　賃借料 791,484 771,330 20,154
　　　会議費 270,115 347,517 △ 77,402
　　　図書研修費 162,280 314,300 △ 152,020
　　　保険料 97,410 93,435 3,975
　　　租税公課 137,400 177,600 △ 40,200
　　　慶弔費 16,200 159,400 △ 143,200
　　　手数料 1,074,945 105,632 969,313
　　　雑費 1,361,586 1,007,070 354,516
　　管理費　計 16,230,890 15,165,094 1,065,796
　　経常費用計 81,464,386 80,115,610 1,348,776
　　評価損益調整前当期経常増減額 307,551 △ 18,951,023 19,258,574
　　　基本財産評価損益等 12,887,564 38,249,004 △ 25,361,440
　　　特定資産評価損益等 65,401,134 21,467,742 43,933,392
　　　投資有価証券評価損益等 3,540 5,910 △ 2,370
　　評価損益等計 78,292,238 59,722,656 18,569,582
　　当期経常増減額 78,599,789 40,771,633 37,828,156
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　土地売却益 377,039 0 377,039
　　経常外収益　計 377,039 0 377,039
　（２）経常外費用
　　　役員退職慰労引当金繰入額 0 9,000,000 9,000,000
　　経常外費用　計 0 9,000,000 9,000,000
　　当期経常外増減額 377,039 △ 9,000,000 △ 8,622,961
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 78,976,828 31,771,633 47,205,195
　　一般正味財産期首残高 2,550,985,639 2,519,214,006 31,771,633
　　一般正味財産期末残高 2,629,962,467 2,550,985,639 78,976,828
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 12,899,586 6,090,097 6,809,489
　　　基本財産受取利息 9,222,500 2,413,011 6,809,489
　　　基本財産受取配当金 3,677,086 3,677,086 0
　　特定資産運用益 1,895,680 514,588 1,381,092
　　　特定資産受取利息 1,895,680 514,588 1,381,092
　　受取寄附金 18,402,000 16,532,000 1,870,000
　　基本財産評価損益等 130,274,777 127,016,632 3,258,145
　　特定資産評価損益等 8,126,454 1,167,965 6,958,489
　　一般正味財産への振替額 33,197,266 23,136,685 10,060,581
　　当期指定正味財産増減額 138,401,231 128,184,597 10,216,634
　　指定正味財産期首残高 912,901,955 784,717,358 128,184,597
　　指定正味財産期末残高 1,051,303,186 912,901,955 138,401,231
Ⅲ 正味財産期末残高 3,681,265,653 3,463,887,594 217,378,059

2



（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益
　　①基本財産運用益 15,866,256 0 15,866,256
　　　基本財産受取利息 12,189,170 0 12,189,170
　　　基本財産受取配当金 3,677,086 0 3,677,086
　　②特定資産運用益 26,724,925 20,773,059 47,497,984
　　　特定資産受取利息 26,724,925 20,589,459 47,314,384
　　　特定資産受取配当金 0 183,600 183,600
　　③受取寄附金 18,402,000 0 18,402,000
　   受取寄附金 18,402,000 0 18,402,000
　　④雑収益 29 5,668 5,697
　　　受取利息 29 5,668 5,697

　　経常収益計 60,993,210 20,778,727 81,771,937

　（２）経常費用
　　①事業費
　　　給与奨学金 22,308,000 22,308,000
　　　学術教育助成金 830,384 830,384
　　　講演懇親交流会費 4,126,966 4,126,966
　　　会誌発行費 4,354,567 4,354,567
　　　奨学生募集費 273,784 273,784
　　　奨学金管理費 1,261,144 1,261,144
　　　役員報酬 10,270,000 10,270,000
　　　給料手当 10,523,987 10,523,987
　　　退職給付費用 224,859 224,859
　　　役員退職慰労引当金繰入額 650,000 650,000
　　　法定福利費 2,547,783 2,547,783
　　　福利厚生費 15,000 15,000
　　　通勤定期代 678,330 678,330
　　　旅費交通費 1,379,850 1,379,850
　　　通信費 857,425 857,425
　　　減価償却費 78,306 78,306
　　　事務用品費 155,953 155,953
　　　消耗品費 0 0
　　　水道光熱費 115,575 115,575
　　　賃借料 2,374,440 2,374,440
　　　会議費 50,096 50,096
　　　図書研修費 0 0
　　　業務委託費 1,296,000 1,296,000
　　　租税公課 109,000 109,000
　　　手数料 153,885 153,885
　　　謝金 200,236 200,236
　　　雑費 397,926 397,926

　　　事業費　計 65,233,496 65,233,496
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

　　②管理費
　　　役員報酬 5,830,000 5,830,000
　　　給料手当 3,507,995 3,507,995
　　　退職給付費用 74,953 74,953
　　　役員退職慰労引当金繰入額 350,000 350,000
　　　法定福利費 1,105,701 1,105,701
　　　福利厚生費 305,000 305,000
　　　通勤定期代 254,770 254,770
　　　旅費交通費 341,464 341,464
　　　通信費 151,887 151,887
　　　減価償却費 52,204 52,204
　　　事務用品費 52,630 52,630
　　　消耗品費 154,440 154,440
　　　消耗什器備品費 99,900 99,900
　　　水道光熱費 38,526 38,526
　　　賃借料 791,484 791,484
　　　会議費 270,115 270,115
　　　図書研修費 162,280 162,280
　　　租税公課 137,400 137,400
　　　保険料 97,410 97,410
　　　慶弔費 16,200 16,200
　　　手数料 1,074,945 1,074,945
　　　雑費 1,361,586 1,361,586
　　管理費　計 16,230,890 16,230,890
　　経常費用計 65,233,496 16,230,890 81,464,386
　　評価損益調整前当期経常増減額 △ 4,240,286 4,547,837 307,551
　　　基本財産評価損益等 12,887,564 0 12,887,564
　　　特定資産評価損益等 27,012,419 38,388,715 65,401,134
　　　投資有価証券評価損益等 0 3,540 3,540
　　評価損益等計 39,899,983 38,392,255 78,292,238
　　当期経常増減額 35,659,697 42,940,092 78,599,789

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　土地売却益 0 377,039 377,039
　　経常外収益　計 0 377,039 377,039
　（２）経常外費用 0
　　経常外費用　計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 377,039 377,039
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 35,659,697 43,317,131 78,976,828
　　一般正味財産期首残高 2,550,985,639
　　一般正味財産期末残高 2,629,962,467

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 12,899,586 12,899,586
　　　基本財産受取利息 9,222,500 9,222,500
　　　基本財産受取配当金 3,677,086 3,677,086
　　特定資産運用益 1,895,680 1,895,680
　　　特定資産受取利息 1,895,680 1,895,680
　　受取寄附金 18,402,000 18,402,000
　　基本財産評価損益等 130,274,777 130,274,777
　　特定資産評価損益等 8,126,454 8,126,454
　　一般正味財産への振替額 33,197,266 33,197,266
　　当期指定正味財産増減額 138,401,231 138,401,231
　　指定正味財産期首残高 912,901,955
　　指定正味財産期末残高 1,051,303,186
Ⅲ正味財産期末残高 3,681,265,653

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、

指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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